[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação

 MERGEFIELD DESCPROP  nº 79/2025
Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da Secretaria competente, gostaria de encaminhar à sua atenção uma solicitação de um munícipe referente à necessidade de reparo no asfalto da Avenida Prefeito Jonas Banks Leite, 235 centro, o mesmo relatou a presença de um buraco significativo próximo ao restaurante Brasil Sushi, que está oferecendo riscos à segurança de pedestres e motoristas que transitam pela via.
Considerando a importância da via para o fluxo de tráfego e a segurança pública, solicito, se possível, que a equipe responsável seja acionada para realizar a avaliação e os devidos reparos no local.
JUSTIFICATIVA:

Pedido do munícipe, alegando transtornos e perigo eminente aos pedestres e carros que circulam nessa via.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 13 de janeiro de 2025.

Jeferson Reginaldo Magário

Vereador